
R O M Â N I A  ^  s s >
JUDEŢUL BRAŞOV O  £

CONSILIUL LOCAL FĂGĂRAŞ
Strada Republicii, Nr. 3, b0o20J, Tel: 0040 263 2 1 1  313, l-ax: 0040 26b 213 02 J 

Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: cecretariat@primaria-fagaras.ro

HOTARAREA 
Din data de......

P R O IE C T

- m odificarea şi com pletarea anexei nr.l la H.C.L. nr. 81/24.04.2019 - privind CALENDARUL 
M AN IFESTĂRILOR CU LTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE Şl ARTISTICE de interes municipal, care se vor 

desfăşură pe parcursul anului 2019 în M unicipiul Făgăraş şi evidenţierea fondurilor necesare în bugetul local al
anului 2019

C O N S IL IU L  L O C A L  A L  M U N IC IP IU L U I  F Ă G Ă R A Ş , î n t r u n i t  în  ş e d i n ţ a ....................

Analizând Referatul de Aprobare al Primarului Municipiului Fagaras nr. 58.095/1/05.08.2019 şi Raportul 
Compartimentului de Resort al Compartimentului Monitorizare, coordonare unităţi de învăţământ şi arhivă nr. 
58.095/05.08.2019. prin care se propune aprobarea modificării şi completării anexei nr.l la HCL nr. 
81/24.04.2019 a CALENDARULUI M ANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE ŞI 
ARTISTICE de interes municipal, care se vor desfăşura pe parcursul anului 2019 în Municipiul Făgăraş, 
propunem redistribuirea sumei de 1.700 lei de la evenimentul aflat la ”pozitia 11 -  Noapte de M ai” la 
evenimentul de la poziţia 26 -  Festivalul de Umor -  Ceapa de Aur” .

Această propunere este justificată de faptul că pentru ducerea la îndeplinire a evenimentului menţionat 
mai sus, este necesară o suplim entare de fonduri,

Având în vedere avizele............................................
Ţinând seam a de art.19 din Legea 273/2006 privind finanţele publice locale,
In temeiul prevederilor art. 129, alin 4, lit.a, alin.7, lit. d, art. 139, alin.3, art. 196 alin 1 lit.a, art. 197, 

art.198, alin 1 şi 2 ,si art.243, a lin i, lit.a din Ordonanţa de Urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ,

H O T Ă R Ă Ş T E :
Art.I. Se modifică poziţia 11 din anexa nr. 1 la HCL nr, 81/2019, astfel:

Nr. Denumirea
Suma

alocată
crt. manifestării Tipul activităţii Organizator Loc de 

desfăşurare
Data

ROM
22. ”Noapte de 

mai”
spectacol Municipiul Fagaras Casa dc 

Cultură
Mai 10.730,66

lei

Art.II. Se com pletează şi m odifică poziţia 26 din anexa nr. 1 la HCL nr. 81/2019 astfel:

Nr.
crt.

Denumirea
manifestării

Tipul activităţii Organizator Loc dc 
desfăşurare Data

Suma alocată 

RON

26 “Festivalul de 
umor CEAPA 

DE AUR”

Festival naţional de umor Mun. Făgăraş în 
colaborare cu 
Casa dc Cultură

Casa de Cultura septem
brie

1.700
leiţredistri- 

builă de la poz. 
11)
+

22.500 Lei
(suma

aprobata iniţial 
T =  24.200 Ici

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:cecretariat@primaria-fagaras.ro


Art.III. Suma totală a m anifestărilor rămânând aceeaşi cu suma aprobată iniţial, prin HCL nr.81/24.04.2019.

Art.IV. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul Municipiului 
Făgăraş prin Direcţia Econom ică, şi Compartimentul monitorizare coordonare unităţi de învăţământ şi arhivă.

Iniţiator
Primar

GHEORGHE SUCACIU

Avizat



-st ***

: M  1' ** * *  ̂ |'fS......

ROM A N IA
JUDEŢUL BRAŞOV

O
■ y }

a

M U N IC IP IU L  FĂ G Ă R A Ş
\v  ■ . r* Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 

Web: www.primarfa~fagaras.ro, Email: secretariat@prirnaria-fagaras.ro

N r. 58095/05.08.2019

Repartizat pentru avizare 
la COMISIA

PRIMARUL MUNICIPIULUI 
FĂGĂRAŞ

GHEORGHE SUCACIU

C  t a * - "

R A P O R T  C O M P A R T IM E N T  R E S O R T  N A  
L A  P R O IE C T U L  D E  ^

H O T Ă R Â R E  A L  C O N S IL IU L U I  L O C A L

- privind modificarea şi completarea anexei nr.l la H.C.L. nr. 81/24.04.2019 - privind 
CALENDARUL MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE Şl 

ARTISTICE de interes municipal, care se vor desfăşură pe parcursul anului 2019 în Municipiul 
Făgăraş şi evidenţierea fondurilor necesare în bugetul local al anului 2019

Având în vedere referatul nr. 58095/01.08.2019 emis de către Cabinet Primar prin care ne 
comunică că la evenimentul aflat la ”pozitia 11 -  Noapte de Mai” în Calendarul Manifestărilor 
Cultural Educative pe anul 2019, aprobat prin HCL nr. 81/2019 a fost alocată suma de 12.500 lei.

Evenimentul ”Noapte de Mai” s-a desfăşurat în data de 28 mai 2019, din suma totală de 
12.500 Iei care a fost alocată pentru evenimentul menţionat mai sus, a fost cheltuită suma de 
10.730,66 lei, iar suma de 1.700 lei propunem să fie alocată în cadrul evenimentului de la "poziţia 
26 -  Festivalul de Umor -  Ceapa de Aur”, festival care se va desfăşură în luna septembrie 2019.

Ca urmare, propunem modificare şi completare în Calendarul Manifestărilor Culturale al 
Municipiului Făgăraş, conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre, suplimentarea de sume în cuantum 
d e  1.700 Iei la poziţia 26 -  ” Festivalul de Umor -  Ceapa de Aur ” care va avea loc în luna 
septembrie 2019.

NR. CRT. FUNCŢIA ŞI ATRIBUŢIA NUMELE ŞI PRENUMELE DATA SEM NĂ'lVW  /  /
1 DIRECTOR ECONOMIC DANIEL LUDU 05.08.2019
2. ÎNTOCMIT, CONSILIER CORINA-MARIA MESAROŞ 05.08.2019

Cod:F-16

mailto:secretariat@prirnaria-fagaras.ro


*'.■ < 1 V 1 >>'•.

- >v
M U N IC IP IU L  F Ă G Ă R A Ş

R O M Â N IA
JUDEJUL BRAŞOV T-T»TTV

l__55;
t ;.

-

Strada R^publi» l, Nr. 3, 506200, Taî 
W eb:‘v a  vv.prins^ria-f. iuf.*:>.ro.

0040 268 211 313, F: v: 0 140 268 213 320 
Email: secretariat@primaria~fagaras.ro

Nr. 58095/1/05.08.2019

R E F E R A T  D E  A P R O B A R E

P R IM A R ,

- privind modificarea şi completarea anexei nr. 1 la H.C.L. nr. 81/24.04.2019 - privind 
CALENDARUL MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE ŞI 

ARTISTICE de interes municipal, care se vor desfăşură pe parcursul anului 2019 în Municipiul 
Făgăraş şi evidenţierea fondurilor necesare în bugetul local al anului 2019

Prin iniţiativa domnului primar, se propune modificarea şi completarea anexei nr. 1 la HCL 
nr.81/24.04.2019 privind CALENDARUL MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, 
SPORTIVE ŞI ARTISTICE de interes municipal, care se vor desfăşura pe parcursul anului 2019 
în Municipiul Făgăraş,

Având în vedere referatul nr. 58095/01.08.2019 emis de către Cabinet Primar prin care ne 
comunică că la evenimentul aflat la "poziţia 11 -  Noapte de Mai” în Calendarul Manifestărilor 
Cultural Educative pe anul 2019, aprobat prin HCL nr. 81/2019 a fost alocată suma de 12.500 lei.

Evenimentul ” Noapte de Mai” s-a desfăşurat în data de 28 mai 2019, din suma totală de 
12.500 lei care a fost alocată pentru acest eveniment a fost cheltuită suma de 10.730,66 lei, iar 
suma de 1.700 lei propunem sa fie alocată în cadml evenimentului de la ” poziţia 26 -  Festivalul 
de Umor -  Ceapa de Aur”, festival care se va desfăşura în luna septembrie 2019.

Ca urmare, propunem modificare şi completare în Calendarul Manifestărilor Culturale al 
Municipiului Făgăraş, conform anexei nr. 1 la prezenta hotărâre suplimentarea de sume în cuantum 
de 1.700 lei la poziţia 26 -  ” Festivalul de Umor -  Ceapa de Aur ” .



lk»UF'. JUDEŢUL BRAŞOV
ROMÂNIA

-  Strada Republicii, Nr. 3, 505200, Tel: 0040 268 211 313, Fax: 0040 268 213 020 
Web: www.primaria-fagaras.ro, Email: secretariat@primaria-fagaras.ro

MUNICIPIUL FĂGĂRAŞ

Nr. 58095 din 1.08.2019 Aprobat,
Primar

Având în vedere că pentru evenimentul ”No< ^

REFERAT

suma de 12500 de lei, conform HCL Nr. 81 /2019
Ţinând seama din suma alocată s-au cheltuit 10730,66 lei şi au rămas 

1769,34 lei
Propunem ca banii rămaşi să fie direcţionaţi în cadrul evenimentului 

Ceapa de Aur, aflat la poziţia 26 din Anexa 1 a HCL 81/2019
MenŢionăm că aceşti bani se vor adăuga la suma de 22500 alocată 

special pentru acest eveniment.

întocmit,
Consilier Cabinet Primar 

Lavinia Gheorghe

r ? r

http://www.primaria-fagaras.ro
mailto:secretariat@primaria-fagaras.ro


8. Cultura noastră, 
referinţa noastră 

CNRN /

Simpozion 16 aprilie 2019

o U

^ 9.000 lei ^
/  ‘ A

1?£>j 6 '..v /

Cultura noa^s 
referinţa noastră 
CNRN

9. PARO RomaniaAV 
Ediţia a IV-a Făgăraş/'

p  ;r/.

^ ••^ c tiv ^ te^ p o rtiv a

• ’ \:. rV *f|. \ ' J \

CSABV în parteneriat 
cu Municipiul Făgăraş 
şi Cetatea Fagarasului

Cetatea Fagarasului 4-5 mai 2019
-

10. Concursul de -jy y 
matematica 

”Traian Duta’ )

• : >'  ̂ f »

j m i

11 Mai 2019 7.500 lei

11. \
”Noapte de mai” 'Spectacol Municipiul Fagaras Casa de Cultura Mai 2019 12.500 lei _ '

_i
{ <3rZ/sr>o /  . ’
' /0 .¥ 3 Q  f e k O j

12. Simpozion de fizică 
Colegiul Naţional 

„Radu Negru”

Simpozion 17 mai 2019 22.000 lei
•

13. Acordare de sprijin 
material veteranilor 

de război

Activitate cultural 
istorica

29 aprilie 2019 10.000 lei

14. 1 Iunie -  Ziua 
Internaţională a 

Copilului

Municipiul Făgăraş (in 
colaborare cu Casa 
Municipala de Cultura)

Municipiul Făgăraş
1- 2 iunie 2019

OJ
20.000 lei

/

CN1PT

15. Ziua Eroilor Festivitate Municipiul Făgăraş, 
Casa Municipala de 
Cultura 
U.M. 01041

Centrul municipiului 
Casa Municipala de 

Cultura 
U.M. 01041

6 iunie 
2019

3.000 lei C N rPT

16. Rememorarea 
evenimentelor 

rezistentei 
anticomuniste -pe 

urmele partizanilor şi 
luptătorilor din 

rezistenta 
anticomunistă din 
Ţara Făgăraşului.

Acţiune dedicata 
1 foştilor deţinuţi politic.

Asociaţia foştilor 
deţinuţi politic

Efectuarea unei deplasări a 
40 de persoane 

supravieţuitori ai 
temniţelor comuniste.

Iunie 2019 15.000 lei

17. Ziua Energiei 
Inteligente la Făgăraş

Eveniment in cadrul 
campaniei Sustainable 

Energy Week, 
organizata la iniţiativa 

Comisiei Europene, 
promovarea tranziţiei 

energiei curate

Municipiul Făgăraş 
Comp. Energetic

Municipiul Făgăraş
iunie 2019

/
•v y,

/ / 1.000 lei ■:
\ \
*■- \

*■> , !
j f'"*

;>
■ ( . r\ v(Ll>A

Organizarea de 
excursii ghidate, 
prezentări, atelier, 
expoziţii, 
evenimente 

' multiformat, jocuri, 
. afisari(Dacia 

SaDatorul



biciclete -Bikethon 
Tara Fagarasului- 5

•' v' (, \ 
X - ^ L

Tara Fagarasului 8 iunie 2019 40.000 lei

19. Ziua Drapelului' A
National al Româiiuei-

20.

7 , ,':-'̂ '; Fe^ţivîţate\
/ X - ' • '  •; ( \ p \

V ’ '<\  ■
v  - •

Mun. Făgăraş ( in 
colaborare cu Casa 
Municipala de Cultura 
Fagaras)

Pe platoul din fata Casei 
Municipale de Cultura 
Fagaras 26 iunie 2019 3.000 lei

International 
Autotest Challenger 

(Trofeul Cetatea 
Fagarasului)

 ̂ActiVi tajea'sp o rt i v a Municipiul Fagaras in 
parteneriat cu GT Auto 
Club Sportiv

Centrul Fagarasului 13-14 iulie 2019 10.000 lei

21. Ziua Imnului 
Naţional al României

Festivitate Municipiul Făgăraş 29 iulie 2019 0 LEI

22.
„Zilele Cetăţii 
Făgăraşului”

Festival
Mun. Făgăraş in 
colaborare cu Muzeul 
Ţării Fagarasului Vaier 
Literat si cu Casa 
Municipala de Cultura 
Fagaras

Cetatea Făgăraşului
15-18

August
2019

300.000 lei

23. Săptămâna 
Mobilităţii Europene 

(SME)

Eveniment in cadrul 
campaniei European 

Mobility Week 
Campanie iniţiata de 
Comisia Europeana

Municipiul Făgăraş Municipiul Făgăraş

16-22 septembrie 
2019

5.000 lei #•
I -S’fH •

• 'X*

Promovarea
mobilităţii
durabile.Organizarea 
de linii de transport 
public sustenabile, 
manifestări sportive 
in strada, evenimente 
de promovare a 
multimodalitatii.

24. Let”s Do It Făgăraş Acţiune de ecologizare 
a zonelor verzi din 

municipiu

Municipiul Făgăraş 
( comp. mediu)

Mun. Făgăraş Septembrie 2019 1.000 lei

25. Ziua europeana fara
maşina:

Campanie iniţiata de 
Comisia Europeana 

Reducerea emisiilor de 
C 02

Municipiul Făgăraş Mun. Făgăraş 22 septembrie 
2019

500 lei O strada, intens 
circulata de 
autoturisme, va 
deveni pietonala. Se 
vor organiza acţiuni 
de promovare a 
mişcării sustenabile.

26.
Festivalul de Umor 
”CEAPA DE AUR”

Festival naţional de 
umor

Municipiul Făgăraş în 
colaborare cu Casa de

Casa de Cultură

_*

septembrie 22.500 lei f - / ¥ o o ,

J ? ) l,



CONSILIUL LOCAL
Strada Republicii, Nr. 3 , 3 0 5 2 0 0 , Toi: 6040 268 211  3 1 3 , Fax: 0 0 4 0  2 0 8  2 1 3  0 2 0  

Web: www.primaria-fagaraG.ro, Email: secretanat@primaria-fagaras.ro

ROMÂNIA
■JUDEŢUL. BRAŞOV *■

a/t  6â-/Tî/js. oi.
REFERAT

-p r iv in d  c o m p le ta re a  p ro ie c tu lu i  de  h o ta r a r e  pen tru  m odificarea şi com pletarea anexei nr. I la FI.C.L. nr 
81/24.04.2019 - privind CA LEN DARUL M ANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE ŞI 

ARTISTICE de interes municipal, care se vor desfăşură pe parcursul anului 2019 în M unicipiul Făgăraş şi 
evidenţierea fondurilor necesare în bugetul local al anului 2019

Analizând Referatul de Aprobare al Primarului Municipiului Fagaras nr. 58.095/1/05.08.2019 şi Raportul 
Compartimentului de Resort al Compartimentului Monitorizare, coordonare unităţi de învăţământ şi arhivă nr. 
58.095/05.08.2019, prin care se propune aprobarea modificării şi completării anexei nr. 1 la HCL nr. 
81/24.04.2019 a CA LEN DARULU I M ANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE ŞI 
ARTISTICE de interes municipal, care se vor desfăşură pe parcursul anului 2019 în M unicipiul Făgăraş, 
propunem redistribuirea sumei de 1.700 lei de la evenimentul aflat la ” poziţia 11 -  Noapte de M ai” la 
evenimentul de la poziţia 26 -  Festivalul de Umor -  Ceapa de Aur” .
Având in vedere sponsorizările prim ite pentru desfasurarea evenim entului Zileel Cetatii Fagarsului, in cuantum 
de 76.000 lei, propunem  distribuirea sumei astfel:

- se va suplim enta poziţia 26 -  Festivalul de Umor -  Ceapa de Aur” cu sum a de 10.800 lei .
- se suplim entează poziţia 22 - Zilele Cetăţii Făgăraşului cu suma de 65.200 lei

Această propunere este justificată de faptul că pentru ducerea la îndeplinire a evenim entelor m enţionate 
mai sus, este necesară o suplim entare de fonduri,

PROPUNEM m odificarea şi completarea anexei nr.l la H.C.L. nr. 81/24.04.2019 - privind 
CALENDARUL M AN IFESTĂ RILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE ŞI ARTISTICE de interes 
municipal, care se vor desfăşură pe parcursul anului 2019 în M unicipiul Făgăraş şi evidenţierea fondurilor 
necesare în bugetul local al anului 2019 după cum urmeaza:

Art.I. Se m odifică poziţia 11 din anexa nr. 1 la HCL nr. 81/2019, astfel:

Nr. Denumirea
Suma

alocată
crt. manifestării Tipul activităţii Organizator Loc de 

desfăşurare
Data

RON
22. "Noapte de 

mai”
spectacol Municipiul Fagaras Casa dc 

Cultură
Mai 10.730,66

lei

Art.ll. Se com pletează şi modifică poziţia 26 din anexa nr. 1 la HCL nr. 81/2019 astfel:

Nr.
crt.

Denumirea
manifestării

Tipul activităţii Organizator Loc dc 
desfăşurare Data

Suma alocată 

RON

26 “Festivalul de 
umor CEAPA 

DE AUR”

Festival naţional de umor Mun. Făgăraş în 
colaborare cu 
Casa de Cultură

Casa de Cultura septem
brie

1.700
Iei (redistri­

buită de la poz.

http://www.primaria-fagaraG.ro
mailto:secretanat@primaria-fagaras.ro


‘U
22.500 Lei

(suma
aprobata iniţial 

+ 10.800 lei 
T = 35.000 lei

Art.III. Se m odifică şi se completează poziţia 22 din anexa nr. 1 la HCL nr. 81/2019 astfel:

Nr.
crt.

Denumirea
manifestăiii

Tipul activităţii Organizator
Loc de 

desfăşurare
Data

Suma
alocată

ROM

20 “Zilele
Cetăţii

Făgăraşului”

Festival Mun. Făgăraş Cetatea
Fagarasului

15-18
august

300.000 
lei

+65.200

365.000 
lei

Art.IV. Suma totală a m anifestărilor aprobată iniţial prin H.C.L nr. 81/2019, se suplim entează cu 76.000 
lei, astfel bugetul aferent CALENDARULUI M ANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE şi 
ARTISTICE de interes municipal se va m odifica de la sum a de 601.500 lei Ia sum a de 677.500 lei.

Art.IV. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează Primarul Municipiului 
Făgăraş prin D irecţia Economică, şi Com partim entul monitorizare coordonare unităţi de învăţăm ânt şi arhivă.

NR. CRT. FUNCŢIA ŞI ATRIBUŢIA NUMELE ŞI PRENUMELE DATA SEMNĂTURA

1. PRIM AR GHEORGIIE
SUCACIU

20.08.2019
<n/+A) ,

2 DIRECTOR ECONOMIC DANIEL LUDU 20.08.2019

3. ÎNTOCMIT, CONSILIER CORINA-MARIA MESAROŞ 20.08.2019 G nuLcdA

C o d :17



C O N S IL IU L  L O C A L  A L  C O M IS IA  1
M U N IC IP IU L U I F Ă G Ă R A Ş  C O M IS IA  D E  S T U D II, P R O G N O Z E

E C O N O M IC O -S O C IA L E , B U G E T  
F IN A N Ţ E  ŞI A D M IN IS T R A R E A  
D O M E N IU L U I P U B L IC  ŞI P R IV A T  
A L  M U N IC IP IU L U I

AVIZ NR. / A  /20.08.20I9

în  aplicarea prevederilor art.136 din O .U .G .nr.57/2019 privind Codul adm inistrativ 
C om isia de specialitate nr. 1 A V IZ E A Z Ă  (NU A V IZ E A Z Ă ) favorabil proiectul de 
hotărâre privind:

- m odificarea si com pletarea anexei n r .l  din HCL.nr.81/24.04.2019 privind CALENDARUL 
MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE SI ARTISTICE de in teres m unicipal care 
se vor desfasura pe parcursul anului 2019 in Municipiul Fagaras si evidenţierea fondurilor 
necesare in bugetul local al anului 2019

Amendamente propuse:

Z x

S E C R E T A R , 
Şuteu Marilena

Cod: F-18



CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ

COMISIA 5
COMISIA PENTRU ADMINISTRAŢIA 
PUBLICĂ LOCALĂ, JURIDICĂ, 
APĂRAREA ORDINII PUBLICE, 
RESPECTAREA DREPTURILOR ŞI 
LIBERTĂŢILOR CETĂŢENEŞTI, 
PROBLEMELE MINORITĂŢILOR

AVIZ NR. /Ş  / 20.08.2019

în  aplicarea prevederilor art.136 din O .U .G .nr.57/2019 privind Codul adm inistrativ 
C om isia de specialitate nr.5 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de hotărâre 
privind:

- modificarea si com pletarea anexei n r .l  din HCL.nr.81/24.04.2019 privind CALENDARUL 
MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE SI ARTISTICE de interes municipal, care 
se vor desfasura pe parcursul anului 2019 in Municipiul Fagaras si evidenţierea fondurilor 
necesare in bugetul local al anului 2019

Amendamente propuse:
fir  A- -

PREŞEDINTE, SECRETAR, 
Malene Petru

Cod: F-18



CONSILIUL LOCAL AL COMISIA 4
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COMISIA PENTRU ACTIVITĂŢI

ŞTIINŢIFICE, ÎNVĂŢĂMÂNT, 
CULTE, SĂNĂTATE, CULTURĂ, 
PROTECŢIE SOCIALĂ, SPORTIVE 

ŞI DE AGREMENT

AVIZ NR. /20.08.2019

în  aplicarea prevederilor art.136 din O .U .G .nr.57/2019 privind Codul adm inistrativ 
Com isia de specialitate nr.4 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 

hotărâre privind:

- m odificarea si com pletarea anexei n r .l  din HCL.nr.81/24.04.2019 privind CALENDARUL 
MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE SI ARTISTICE de in teres municipal, care 
se vor desfasura pe parcursul anului 2019 in Municipiul Fagaras si evidenţierea fondurilor 
necesare in bugetul local al anului 2019

Amendamente propuse:

SECRETAR, 
B



CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COMISIA PENTRU SERVICII 

PUBLICE, PENTRU COMERŢ 
ŞI AGRICULTURĂ

COMISIA 3

AVIZ NR. J5_____ / 20.08.2019

în  aplicarea prevederilor art.136 din O .U .G .nr.57/2019 privind Codul adm inistrativ 
C om isia de specialitate nr.3 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 

hotărâre privind:

- m odificarea si com pletarea anexei n r .l  din HCL.nr.81/24.04.2019 privind CALENDARUL 
MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE SI ARTISTICE de interes municipal, care 
se vor desfasura pe parcursul anului 2019 in Municipiul Fagaras si evidenţierea fondurilor 
necesare in bugetul local al anului 2019

Amendamente propuse:

SECRETAR,

Cod: F-18



CONSILIUL LOCAL AL COMISIA 2
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COMISIA DE ORGANIZARE ŞI

DEZVOLTARE URBANISTICĂ, 
REALIZAREA LUCRĂRILOR 
PUBLICE, PROTECŢIA MEDIULUI 
ÎNCONJURĂTOR, CONSERVAREA 
MONUMENTELOR ISTORICE ŞI DE 
ARHITECTURĂ

AVIZ N R .___ / 19.08.2019

în  aplicarea prevederilor art.136 din O .U .G .nr.57/2019 privind Codul adm inistrativ 
C om isia de specialitate nr.2 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de hotărâre 
privind:

- modificarea si com pletarea anexei n r .l  din HCL.nr.81/24.04.2019 privind CALENDARUL 
MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE SI ARTISTICE de in teres municipal, care 
se vor desfasura pe parcursul anului 2019 in Municipiul Fagaras si evidenţierea fondurilor 
necesare in bugetul local al anului 2019

Amendamente propuse:

PREŞEDINTE, 
Ercău Bruno

Cod: F-18



CONSILIUL LOCAL AL COMISIA 6
MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ COMISIA DE TURISM, RELAŢII

EXTERNE ŞI INTEGRARE 
EUROPEANĂ

AVIZ NR. / f  / £,0.08.2019

în  aplicarea prevederilor art.136 din O .U .G .nr.57/2019 privind Codul adm inistrativ 
C om isia de specialitate nr.6 AVIZEAZĂ (NU AVIZEAZĂ) favorabil proiectul de 

hotărâre privind:_______________________________________________________________________

- m odificarea si com pletarea anexei n r .l  din HCL.nr.81/24.04.2019 privind CALENDARUL 
MANIFESTĂRILOR CULTURAL-EDUCATIVE, SPORTIVE SI ARTISTICE de interes municipal, care 
se vor desfasura pe parcursul anului 2019 in Municipiul Fagaras si evidenţierea fondurilor 
necesare in bugetul local al anului 2019

Amendamente propuse:

PREŞEDINTE, 
Stengel Norbert * *

SECRETAR, 
Clonţ Valentin

Cod: F-18


